
Finanzrechnung/ Muster 13 - Stadt Lassan - per 12.06.2024

                                                                                            - kurz -



Stadt Lassan 2024

12.06.2024 15:07:59
Nutzer: 02213 Oswald

v:/hkr/form-hh/f-rechnung.rtf 1

Finanzrechnung Erläuterung

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ermächti-
gungen des
Haushalts-

jahres
2024

Übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Gesamt-
ermächti-
gungen im

Haushaltsjahr
2024

Ergebnis
des Haushalts-

jahres
2024

Abweichung
im Haushalts-

jahres
2024

Ergebnis
des Haushalts-

vorjahres
2023

Übertragung
von Ermäch-
tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Kontonummer

in €
1 2 3 4 5 6 7

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 755.610,00 0,00 755.610,00 282.265,42 473.344,58 707.632,12 0,00 60

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen 1.124.280,00 0,00 1.124.280,00 432.217,75 692.062,25 998.563,13 0,00 61

3 + Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 65.140,00 0,00 65.140,00 9.106,69 56.033,31 56.116,24 0,00 63

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 417.720,00 0,00 417.720,00 15.319,54 402.400,46 71.867,44 0,00 641

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 82.420,00 0,00 82.420,00 6.800,81 75.619,19 17.238,47 0,00 642, 647-648

7 + Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen 19.130,00 0,00 19.130,00 408,00 18.722,00 19.166,96 0,00 67

8 + Sonstige laufende Einzahlungen

54.850,00 0,00 54.850,00 28.614,76 26.235,24 67.729,46 0,00

651, 6600-
6627, 6629-
6680, 6683-

6699

9 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der
Nummern 1 bis 8) 2.519.150,00 0,00 2.519.150,00 774.732,97 1.744.417,03 1.938.313,82 0,00

10 - Personalauszahlungen 296.470,00 0,00 296.470,00 76.683,66 219.786,34 271.118,30 0,00 70

11 - Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71

12 - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.486.670,00 0,00 1.486.670,00 214.148,44 1.272.521,56 602.533,73 0,00 72

13 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen 1.536.360,00 0,00 1.536.360,00 608.517,71 927.842,29 1.331.776,19 0,00 74

14 - Auszahlungen der sozialen Sicherungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75

15 - Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen 5.380,00 0,00 5.380,00 2.633,59 2.746,41 12.597,64 0,00 77

16 - Sonstige laufende Auszahlungen
527.040,00 0,00 527.040,00 56.413,50 470.626,50 81.862,10 0,00

7600-7697,
7699

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der
Nummern 10 bis 16) 3.851.920,00 0,00 3.851.920,00 958.396,90 2.893.523,10 2.299.887,96 0,00

18 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung  (Saldo der
Nummern 9 und 17) -1.332.770,00 0,00 -1.332.770,00 -183.663,93 -1.149.106,07 -361.574,14 0,00

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 330.170,00 0,00 330.170,00 33.094,15 297.075,85 171.425,45 0,00 681, 6833

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten
26.400,00 0,00 26.400,00 82,80 26.317,20 30.831,33 0,00

682, 6830-
6832, 6834-

6839

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen 6.020,00 0,00 6.020,00 4.630,08 1.389,92 0,00 0,00 684-686

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und
Kreditgewährungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 687

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6880-6890,
6892-6899

24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe der Nummern 19 bis 23) 362.590,00 0,00 362.590,00 37.807,03 324.782,97 202.256,78 0,00

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen 1.354.410,00 0,00 1.354.410,00 3.997,48 1.350.412,52 77.631,28 0,00 781, 784-786

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 787

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7880-7895,
7897-7899

28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe der Nummern 25 bis 27) 1.354.410,00 0,00 1.354.410,00 3.997,48 1.350.412,52 77.631,28 0,00

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24 und 28) -991.820,00 0,00 -991.820,00 33.809,55 -1.025.629,55 124.625,50 0,00

30 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbetrag
(Summe der Nummern 18 und 29) -2.324.590,00 0,00 -2.324.590,00 -149.854,38 -2.174.735,62 -236.948,64 0,00

31 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 775.690,00 0,00 775.690,00 0,00 775.690,00 0,00 0,00 691-692

32 - Auszahlungen für planmäßige Tilgung von Krediten für
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 221.260,00 0,00 221.260,00 198.009,16 23.250,84 63.645,51 0,00 791, 792

33 - Sonstige Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen
(Nummer 31 abzüglich Nummern 32 und 33) 554.430,00 0,00 554.430,00 -198.009,16 752.439,16 -63.645,51 0,00



Stadt Lassan 2024

2 v:/hkr/form-hh/f-rechnung.rtf 12.06.2024 15:07:59

Finanzrechnung Erläuterung

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ermächti-
gungen des
Haushalts-

jahres
2024

Übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Gesamt-
ermächti-
gungen im

Haushaltsjahr
2024

Ergebnis
des Haushalts-

jahres
2024

Abweichung
im Haushalts-

jahres
2024

Ergebnis
des Haushalts-

vorjahres
2023

Übertragung
von Ermäch-
tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Kontonummer

in €
1 2 3 4 5 6 7

35 Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten
Zahlungsvorgänge 0,00 0,00 0,00 -4.191,44 4.191,44 2.170,26 0,00

36 Veränderung der Forderungen und der
Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten gegenüber
dem Amt (Summe der Nummern 30, 34 und 35) -1.770.160,00 0,00 -1.770.160,00 -352.054,98 -1.418.105,02 -298.423,89 0,00

37 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen (Saldo der Nummern 18 und 32) -1.554.030,00 0,00 -1.554.030,00 -381.673,09 -1.172.356,91 -425.219,65 0,00
nachrichtlich:

38 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31.
Dezember des Haushaltsvorjahres

39 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31.
Dezember des Haushaltsjahres (Summe der Nummern
37 und 38)
darunter:

Zuführung zum investiven Bereich aus einem positiven
Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31.
Dezember des Haushaltsjahres [Einzahlung in Nummer
23 (Sonstige Investitionseinzahlungen) und
Auszahlungen in Nummer 16 (Sonstige laufende
Auszahlungen) enthalten]
Zuführung zur Deckung eines negativen Saldos der
laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember
des Haushaltsjahres aus dem investiven Bereich
[Einzahlungen in Nummer 8 (Sonstige laufende
Einzahlungen) und Auszahlungen in Nummer 27
(Sonstige Investitionsauszahlungen) enthalten]
Zuführung gemäß § 12 Nummer 6 GemHVO-Doppik an
den laufenden Bereich [Einzahlung in Nummer 8
(Sonstige laufende Einzahlungen) und Auszahlung in
Nummer 27 (Sonstige Investitionsauszahlungen)
enthalten] 6681-6682

Zuführung gemäß § 12 Nummer 6 GemHVO-Doppik an
den laufenden Bereich [Einzahlungen in Nummer 8
(Sonstige laufenden Einzahlungen) und Auszahlungen in
Nummer 27 (Sonstige Investitionsauszahlungen)
enthalten]



Finanzrechnung/ Muster 13 - Stadt Lassan - per 12.06.2024

                                                                                            - ausführlich -



Stadt Lassan 2024

12.06.2024 15:00:52 v:/hkr/form-hh/f-rechnung.rtf 1

Finanzrechnung Erläuterung

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ermächti-
gungen des
Haushalts-

jahres
2024

Übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Gesamt-
ermächti-
gungen im

Haushaltsjahr
2024

Ergebnis
des Haushalts-

jahres
2024

Abweichung
im Haushalts-

jahres
2024

Ergebnis
des Haushalts-

vorjahres
2023

Übertragung
von Ermäch-
tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Kontonummer

in €
1 2 3 4 5 6 7

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 755.610,00 0,00 755.610,00 282.265,42 473.344,58 707.632,12 0,00 60

+ 61100.60111000 Grundsteuer A von Fremdschuld nern 17.250,00 0,00 17.250,00 8.390,07 8.859,93 16.794,27 0,00
+ 61100.60112000 Grundsteuer A für gemeindeeigene

Grundstücke 390,00 0,00 390,00 0,00 390,00 393,35 0,00
+ 61100.60121000 Grundsteuer B von Fremdschuldnern 136.500,00 0,00 136.500,00 70.011,03 66.488,97 131.700,24 0,00
+ 61100.60122000 Grundsteuer B für gemeindeeigene

Grundstücke 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.018,11 0,00
+ 61100.60131000 Gewerbesteuerzahlungen laufendes Jahr 155.000,00 0,00 155.000,00 85.300,76 69.699,24 152.202,25 0,00
+ 61100.60210000 Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer 380.740,00 0,00 380.740,00 97.837,37 282.902,63 337.204,18 0,00
+ 61100.60220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 43.330,00 0,00 43.330,00 10.289,21 33.040,79 46.962,03 0,00
+ 61100.60320000 Hundesteuer 6.400,00 0,00 6.400,00 3.036,00 3.364,00 6.398,80 0,00
+ 61100.60340000 Zweitwohnungssteuer 15.000,00 0,00 15.000,00 7.400,98 7.599,02 14.958,89 0,00

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen 1.124.280,00 0,00 1.124.280,00 432.217,75 692.062,25 998.563,13 0,00 61

+ 11403.61441000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke vom Bund 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 518,59 0,00

+ 12600.61443000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke von Gemeinden/ GV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00

+ 21101.61441000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke vom Bund 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 367,20 0,00

+ 21101.61442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.316,30 0,00

+ 21101.61442001 Zuweisungen und Zuschüsse für lauf.
Zwecke vom Land 18.750,00 0,00 18.750,00 0,00 18.750,00 0,00 0,00

+ 21101.61442005 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke vom Land Digitlapakt Schule 0,00 0,00 0,00 3.384,90 -3.384,90 0,00 0,00

+ 28100.61451000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke von privaten Unternehmen 1.000,00 0,00 1.000,00 1.142,00 -142,00 7.648,00 0,00

+ 54100.61442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.225,00 0,00

+ 54800.61441000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke vom Bund 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104,53 0,00

+ 55200.61442003 Sanierung Pulower See Fördermittel vom
Land Aufwandsmaßnahme 2020 109.650,00 0,00 109.650,00 0,00 109.650,00 0,00 0,00

+ 55500.61441000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke vom Bund 0,00 0,00 0,00 13.152,00 -13.152,00 9.864,00 0,00

+ 61100.61111000 Schlüsselzuweisungen vom Land 994.880,00 0,00 994.880,00 414.538,85 580.341,15 895.548,41 0,00
+ 61100.61212000 Fehlbetragszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.027,39 0,00
+ 61100.61322000 Zuweisung für Vertriebene aus der Ukraine

§ 24b FAG M-V 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.743,71 0,00
3 + Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 65.140,00 0,00 65.140,00 9.106,69 56.033,31 56.116,24 0,00 63

+ 12600.63200000 Benutzungsgebühren, Beiträge, ähnl.
Entgelte, Kostenerstatt. 16.500,00 0,00 16.500,00 0,00 16.500,00 8.000,00 0,00

+ 21101.63200000 Benutzungsgebühren, Beiträge, ähnl.
Entgelte, Kostenerstatt. 2.110,00 0,00 2.110,00 0,00 2.110,00 1.994,20 0,00

+ 27200.63200000 Benutzungsgebühren, Beiträge, ähnl.
Entgelte, Kostenerstatt. 200,00 0,00 200,00 150,00 50,00 200,00 0,00

+ 54800.63200000 Benutzungsgebühren, Beiträge, ähnl.
Entgelte, Kostenerstatt. 15.000,00 0,00 15.000,00 7.736,29 7.263,71 14.952,84 0,00

+ 55203.63200000 Benutzungsgebühren, Beiträge, ähnl.
Entgelte, Kostenerstatt. 30.000,00 0,00 30.000,00 834,16 29.165,84 29.424,49 0,00

+ 55300.63200000 Benutzungsgebühren, Beiträge, ähnl.
Entgelte, Kostenerstatt. 830,00 0,00 830,00 386,24 443,76 1.344,71 0,00

+ 57300.63200000 Benutzungsgebühren, Beiträge, ähnl.
Entgelte, Kostenerstatt. 500,00 0,00 500,00 0,00 500,00 200,00 0,00

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 417.720,00 0,00 417.720,00 15.319,54 402.400,46 71.867,44 0,00 641

+ 11401.64110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 11.150,00 0,00 11.150,00 3.348,00 7.802,00 15.736,40 0,00
+ 11402.64110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 28.690,00 0,00 28.690,00 1.828,36 26.861,64 30.316,00 0,00
+ 12600.64110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 180,00 0,00 180,00 91,38 88,62 182,76 0,00



Stadt Lassan 2024

2 v:/hkr/form-hh/f-rechnung.rtf 12.06.2024 15:00:52

Finanzrechnung Erläuterung

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ermächti-
gungen des
Haushalts-

jahres
2024

Übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Gesamt-
ermächti-
gungen im

Haushaltsjahr
2024

Ergebnis
des Haushalts-

jahres
2024

Abweichung
im Haushalts-

jahres
2024

Ergebnis
des Haushalts-

vorjahres
2023

Übertragung
von Ermäch-
tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Kontonummer

in €
1 2 3 4 5 6 7

+ 21101.64110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 6.520,00 0,00 6.520,00 2.717,80 3.802,20 7.066,28 0,00
+ 21101.64190000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 1.000,00 0,00 1.000,00 275,00 725,00 2.075,00 0,00
+ 25200.64160000 Eintrittsgelder für kulturelle oder sportliche

Veranstaltungen und Einrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134,50 0,00
+ 28100.64160000 Eintrittsgelder für kulturelle oder sportliche

Veranstaltungen und Einrichtungen 11.100,00 0,00 11.100,00 0,00 11.100,00 2.840,00 0,00
+ 28100.64190000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 500,00 0,00 500,00 0,00 500,00 450,00 0,00
+ 52203.64112000 Einzahlungen aus Grundmiete (eigene

Vermietungen) 350.000,00 0,00 350.000,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00
+ 54800.64190000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 225,00 -225,00 250,00 0,00
+ 57300.64110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 5.840,00 0,00 5.840,00 4.604,00 1.236,00 9.368,50 0,00
+ 57300.64111000 Einzahlung aus BK-VZ 1.740,00 0,00 1.740,00 1.440,00 300,00 2.430,00 0,00
+ 57300.64160000 Eintrittsgelder für kulturelle oder sportliche

Veranstaltungen und Einrichtungen 0,00 0,00 0,00 790,00 -790,00 204,00 0,00
+ 57300.64190000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 814,00 0,00

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 82.420,00 0,00 82.420,00 6.800,81 75.619,19 17.238,47 0,00 642, 647-648

+ 11100.64243000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von
Gemeinden/ GV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00

+ 11401.64241000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen
vom Bund 20,00 0,00 20,00 0,00 20,00 24,54 0,00

+ 11402.64259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen
vom sonstigen privaten Bereich 100,00 0,00 100,00 710,40 -610,40 0,00 0,00

+ 11403.64241000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen
vom Bund 5.400,00 0,00 5.400,00 904,39 4.495,61 6.564,51 0,00

+ 11403.64241100 Kostenerstattung Bund pädagogische
Begleitung 2.400,00 0,00 2.400,00 363,00 2.037,00 2.662,00 0,00

+ 12600.64243000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von
Gemeinden/ GV 0,00 0,00 0,00 347,91 -347,91 420,00 0,00

+ 21101.64243000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von
Gemeinden/ GV 69.000,00 0,00 69.000,00 0,00 69.000,00 0,00 0,00

+ 27200.64241000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen
vom Bund 2.700,00 0,00 2.700,00 287,36 2.412,64 2.586,24 0,00

+ 27200.64241100 Kostenerstattung Bund pädagogische
Begleitung 1.200,00 0,00 1.200,00 121,00 1.079,00 1.089,00 0,00

+ 52203.64251200 Kostenerstattung des Wohnungsverwalters 0,00 0,00 0,00 3.936,66 -3.936,66 3.701,43 0,00
+ 54800.64251000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

privaten Unternehmen 600,00 0,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00
+ 54800.64259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

vom sonstigen privaten Bereich 100,00 0,00 100,00 130,09 -30,09 140,75 0,00
+ 57300.64251000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

privaten Unternehmen 900,00 0,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00
7 + Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen 19.130,00 0,00 19.130,00 408,00 18.722,00 19.166,96 0,00 67

+ 61200.67200000 Zinsen aus Stundungen und Verrentungen 0,00 0,00 0,00 78,00 -78,00 0,00 0,00
+ 61200.67920000 Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (§ 233a

AO) 1.000,00 0,00 1.000,00 330,00 670,00 1.028,50 0,00
+ 62600.67600000 Einzahl. aus Sondervermögen,

Zweckverbänden und Anstalten des öffentlichen Rechts 18.130,00 0,00 18.130,00 0,00 18.130,00 18.138,46 0,00
8 + Sonstige laufende Einzahlungen

54.850,00 0,00 54.850,00 28.614,76 26.235,24 67.729,46 0,00

651, 6600-
6627, 6629-
6680, 6683-

6699

+ 11100.66290000 Sonstige laufende Einzahlungen 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00
+ 11602.66290000 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,71 0,00
+ 21101.66290000 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550,00 0,00
+ 28100.66290000 Sonstige laufende Einzahlungen 18.250,00 0,00 18.250,00 1.194,00 17.056,00 9.422,00 0,00
+ 51103.66710000 Ausgleichsbeträge (§154 BauGB) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198,00 0,00
+ 54000.66250000 Konzessionsabgaben 29.100,00 0,00 29.100,00 21.775,56 7.324,44 38.241,04 0,00
+ 54100.66290000 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 3.565,58 -3.565,58 71,78 0,00
+ 55500.66290000 Sonstige laufende Einzahlungen 3.500,00 0,00 3.500,00 1.722,22 1.777,78 18.046,69 0,00



Stadt Lassan 2024

12.06.2024 15:00:52 v:/hkr/form-hh/f-rechnung.rtf 3

Finanzrechnung Erläuterung

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ermächti-
gungen des
Haushalts-

jahres
2024

Übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Gesamt-
ermächti-
gungen im

Haushaltsjahr
2024

Ergebnis
des Haushalts-

jahres
2024

Abweichung
im Haushalts-

jahres
2024

Ergebnis
des Haushalts-

vorjahres
2023

Übertragung
von Ermäch-
tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Kontonummer

in €
1 2 3 4 5 6 7

+ 61100.66290000 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00
+ 61200.66220000 Säumniszuschläge, Mahngebühren,

Zustellungsgebühren u.a. 1.000,00 0,00 1.000,00 132,20 867,80 458,90 0,00
+ 61200.66221000 Mahngebühren, Säumniszuschläge 1.000,00 0,00 1.000,00 225,20 774,80 738,32 0,00

9 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der
Nummern 1 bis 8) 2.519.150,00 0,00 2.519.150,00 774.732,97 1.744.417,03 1.938.313,82 0,00

10 - Personalauszahlungen 296.470,00 0,00 296.470,00 76.683,66 219.786,34 271.118,30 0,00 70

+ 11100.70110000 Auszahlungen für ehrenamtlich Tätige-
Bürgermeister, Amtsvorsteher 12.000,00 0,00 12.000,00 3.200,00 8.800,00 9.600,00 0,00

+ 11100.70430000 Beiträge zur gesetzlichen
Sozialversicherung Ehrenamtlich Tätige 510,00 0,00 510,00 194,00 316,00 670,11 0,00

+ 11104.70130000 Auszahlungen für ehrenamtlich Tätige-
Rats-/ Vertretungs- und Ausschussmitglieder 14.730,00 0,00 14.730,00 1.670,00 13.060,00 7.110,00 0,00

+ 11403.70221000 Dienstbezüge Arbeitnehmer 118.080,00 0,00 118.080,00 23.524,44 94.555,56 104.552,10 0,00
+ 11403.70222000 Dienstbezüge Arbeitnehmer

Leistungszulagen 2.040,00 0,00 2.040,00 0,00 2.040,00 1.933,37 0,00
+ 11403.70229000 Dienstbezüge Arbeitnehmer Sonstige

Aufwendungen 240,00 0,00 240,00 19,96 220,04 59,88 0,00
+ 11403.70259000 Dienstbezüge Zivis Sonstige Aufwendungen 7.390,00 0,00 7.390,00 2.700,00 4.690,00 4.950,00 0,00
+ 11403.70320000 Beiträge zu Versorgungskassen

Arbeitnehmer 4.390,00 0,00 4.390,00 1.223,08 3.166,92 3.726,11 0,00
+ 11403.70420000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung Arbeitnehmer 24.240,00 0,00 24.240,00 4.690,00 19.550,00 20.390,31 0,00
+ 11403.70450000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung Zivildienstleistende 690,00 0,00 690,00 951,04 -261,04 1.665,46 0,00
+ 11403.70520000 Beihilfen, Unterstützungsleistungen und

dergleichen Arbeitnehmer 900,00 0,00 900,00 913,39 -13,39 387,64 0,00
+ 12600.70190000 Auszahlungen für ehrenamtlich Tätige-

Sonstige 4.500,00 0,00 4.500,00 1.875,00 2.625,00 3.060,00 0,00
+ 21101.70221000 Dienstbezüge Arbeitnehmer 47.980,00 0,00 47.980,00 20.669,78 27.310,22 63.950,52 0,00
+ 21101.70222000 Dienstbezüge Arbeitnehmer

Leistungszulagen 820,00 0,00 820,00 0,00 820,00 1.219,00 0,00
+ 21101.70229000 Dienstbezüge Arbeitnehmer Sonstige

Aufwendungen 100,00 0,00 100,00 6,64 93,36 19,92 0,00
+ 21101.70320000 Beiträge zu Versorgungskassen

Arbeitnehmer 1.790,00 0,00 1.790,00 735,48 1.054,52 2.240,86 0,00
+ 21101.70420000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung Arbeitnehmer 9.870,00 0,00 9.870,00 4.264,62 5.605,38 12.907,83 0,00
+ 27200.70221000 Dienstbezüge Arbeitnehmer 9.320,00 0,00 9.320,00 2.902,36 6.417,64 8.364,27 0,00
+ 27200.70222000 Dienstbezüge Arbeitnehmer

Leistungszulagen 160,00 0,00 160,00 0,00 160,00 0,00 0,00
+ 27200.70229000 Dienstbezüge Arbeitnehmer Sonstige

Aufwendungen 20,00 0,00 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00
+ 27200.70259000 Dienstbezüge Zivis Sonstige Aufwendungen 3.700,00 0,00 3.700,00 675,00 3.025,00 2.025,00 0,00
+ 27200.70320000 Beiträge zu Versorgungskassen

Arbeitnehmer 350,00 0,00 350,00 104,02 245,98 315,34 0,00
+ 27200.70420000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung Arbeitnehmer 1.930,00 0,00 1.930,00 614,84 1.315,16 1.688,43 0,00
+ 27200.70450000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung Zivildienstleistende 350,00 0,00 350,00 207,21 142,79 621,21 0,00
+ 54800.70221000 Dienstbezüge Arbeitnehmer 17.480,00 0,00 17.480,00 4.437,60 13.042,40 15.628,60 0,00
+ 54800.70222000 Dienstbezüge Arbeitnehmer

Leistungszulagen 250,00 0,00 250,00 0,00 250,00 182,37 0,00
+ 54800.70229000 Dienstbezüge Arbeitnehmer Sonstige

Aufwendungen 40,00 0,00 40,00 0,00 40,00 0,00 0,00
+ 54800.70320000 Beiträge zu Versorgungskassen

Arbeitnehmer 540,00 0,00 540,00 159,80 380,20 537,24 0,00
+ 54800.70420000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung Arbeitnehmer 3.000,00 0,00 3.000,00 945,40 2.054,60 3.312,73 0,00
+ 57300.70221000 Dienstbezüge Arbeitnehmer 7.140,00 0,00 7.140,00 0,00 7.140,00 0,00 0,00
+ 57300.70222000 Dienstbezüge Arbeitnehmer

Leistungszulagen 140,00 0,00 140,00 0,00 140,00 0,00 0,00



Stadt Lassan 2024

4 v:/hkr/form-hh/f-rechnung.rtf 12.06.2024 15:00:52

Finanzrechnung Erläuterung

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ermächti-
gungen des
Haushalts-

jahres
2024

Übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Gesamt-
ermächti-
gungen im

Haushaltsjahr
2024

Ergebnis
des Haushalts-

jahres
2024

Abweichung
im Haushalts-

jahres
2024

Ergebnis
des Haushalts-

vorjahres
2023

Übertragung
von Ermäch-
tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Kontonummer

in €
1 2 3 4 5 6 7

+ 57300.70229000 Dienstbezüge Arbeitnehmer Sonstige
Aufwendungen 20,00 0,00 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00

+ 57300.70320000 Beiträge zu Versorgungskassen
Arbeitnehmer 280,00 0,00 280,00 0,00 280,00 0,00 0,00

+ 57300.70420000 Beiträge zur gesetzlichen
Sozialversicherung Arbeitnehmer 1.480,00 0,00 1.480,00 0,00 1.480,00 0,00 0,00

11 - Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71

12 - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.486.670,00 0,00 1.486.670,00 214.148,44 1.272.521,56 602.533,73 0,00 72

+ 11100.72420000 Essenskosten 2.200,00 0,00 2.200,00 115,98 2.084,02 832,96 0,00
+ 11100.72440000 Laborbedarf, Werkstättenbedarf

Arzneimittel, Verbandsstoffe, Sanitätsverbrauchsmaterial,
Baumaterial 50,00 0,00 50,00 0,00 50,00 76,32 0,00

+ 11100.72490000 Sonstige Auszahlungen für Sachleistungen
und Verbrauchsmaterial 5.300,00 0,00 5.300,00 903,36 4.396,64 362,32 0,00

+ 11100.72551000 Kostenerstattungen an private Unternehmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58,86 0,00
+ 11104.72420000 Essenskosten 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00
+ 11400.72440000 Laborbedarf, Werkstättenbedarf

Arzneimittel, Verbandsstoffe, Sanitätsverbrauchsmaterial,
Baumaterial 50,00 0,00 50,00 0,00 50,00 40,49 0,00

+ 11401.72210000 Abfall 140,00 0,00 140,00 65,40 74,60 130,80 0,00
+ 11401.72220000 Abwasser 200,00 0,00 200,00 0,00 200,00 146,74 0,00
+ 11401.72240000 Gas 6.700,00 0,00 6.700,00 1.018,98 5.681,02 6.259,02 0,00
+ 11401.72260000 Strom 4.800,00 0,00 4.800,00 674,15 4.125,85 3.690,43 0,00
+ 11401.72270000 Wasser 720,00 0,00 720,00 80,88 639,12 -327,46 0,00
+ 11401.72310000 Unterh.Grundstücke, Außenanlag Gebäude

u. Geb.Einrichtungen 31.420,00 0,00 31.420,00 2.109,48 29.310,52 176,75 0,00
+ 11401.72320000 Bewirtsch. Grundst.,Außenanlag Gebäude

u. Geb.-Einrichtungen 700,00 0,00 700,00 22,47 677,53 1.633,37 0,00
+ 11401.72360000 Unterhaltung der Maschinen und

technischen Anlagen 300,00 0,00 300,00 3,58 296,42 102,54 0,00
+ 11401.72380000 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-,

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 200,00 0,00 200,00 0,00 200,00 45,68 0,00
+ 11401.72440000 Laborbedarf, Werkstättenbedarf

Arzneimittel, Verbandsstoffe, Sanitätsverbrauchsmaterial,
Baumaterial 0,00 0,00 0,00 24,28 -24,28 0,00 0,00

+ 11402.72220000 Abwasser 170,00 0,00 170,00 0,00 170,00 123,54 0,00
+ 11402.72551000 Kostenerstattungen an private Unternehmen 220,00 0,00 220,00 0,00 220,00 217,95 0,00
+ 11403.72240000 Gas 20.600,00 0,00 20.600,00 11.195,12 9.404,88 20.502,62 0,00
+ 11403.72260000 Strom 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00 2.375,15 0,00
+ 11403.72270000 Wasser 600,00 0,00 600,00 -111,51 711,51 784,92 0,00
+ 11403.72310000 Unterh.Grundstücke, Außenanlag Gebäude

u. Geb.Einrichtungen 1.400,00 0,00 1.400,00 170,05 1.229,95 247,41 0,00
+ 11403.72320000 Bewirtsch. Grundst.,Außenanlag Gebäude

u. Geb.-Einrichtungen 1.500,00 0,00 1.500,00 326,10 1.173,90 594,36 0,00
+ 11403.72350000 Fahrzeugunterhaltung 17.000,00 0,00 17.000,00 5.404,46 11.595,54 14.946,60 0,00
+ 11403.72360000 Unterhaltung der Maschinen und

technischen Anlagen 5.100,00 0,00 5.100,00 3.479,19 1.620,81 3.644,25 0,00
+ 11403.72380000 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-,

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 3.100,00 0,00 3.100,00 129,94 2.970,06 3.082,85 0,00
+ 11403.72541000 Kostenerstattungen an den Bund 400,00 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00
+ 12600.72210000 Abfall 580,00 0,00 580,00 0,00 580,00 1.134,65 0,00
+ 12600.72220000 Abwasser 130,00 0,00 130,00 0,00 130,00 93,38 0,00
+ 12600.72240000 Gas 6.600,00 0,00 6.600,00 2.915,15 3.684,85 5.538,81 0,00
+ 12600.72260000 Strom 5.350,00 0,00 5.350,00 -426,66 5.776,66 4.712,11 0,00
+ 12600.72270000 Wasser 900,00 0,00 900,00 -141,45 1.041,45 966,21 0,00
+ 12600.72310000 Unterh.Grundstücke, Außenanlag Gebäude

u. Geb.Einrichtungen 9.060,00 0,00 9.060,00 1.184,59 7.875,41 2.489,27 0,00



Stadt Lassan 2024

12.06.2024 15:00:52 v:/hkr/form-hh/f-rechnung.rtf 5

Finanzrechnung Erläuterung

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ermächti-
gungen des
Haushalts-

jahres
2024

Übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Gesamt-
ermächti-
gungen im

Haushaltsjahr
2024

Ergebnis
des Haushalts-

jahres
2024

Abweichung
im Haushalts-

jahres
2024

Ergebnis
des Haushalts-

vorjahres
2023

Übertragung
von Ermäch-
tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Kontonummer

in €
1 2 3 4 5 6 7

+ 12600.72320000 Bewirtsch. Grundst.,Außenanlag Gebäude
u. Geb.-Einrichtungen 300,00 0,00 300,00 0,00 300,00 1.297,03 0,00

+ 12600.72330000 Unterhaltung Infrastrukturverm 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00
+ 12600.72350000 Fahrzeugunterhaltung 11.000,00 0,00 11.000,00 1.488,21 9.511,79 6.937,82 0,00
+ 12600.72360000 Unterhaltung der Maschinen und

technischen Anlagen 10.200,00 0,00 10.200,00 1.075,14 9.124,86 5.004,81 0,00
+ 12600.72380000 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-,

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 26.000,00 0,00 26.000,00 8.041,34 17.958,66 2.585,21 0,00
+ 12600.72420000 Essenskosten 500,00 0,00 500,00 0,00 500,00 471,75 0,00
+ 12600.72440000 Laborbedarf, Werkstättenbedarf

Arzneimittel, Verbandsstoffe, Sanitätsverbrauchsmaterial,
Baumaterial 2.000,00 0,00 2.000,00 211,48 1.788,52 2.257,49 0,00

+ 12600.72450000 Lehr- und Unterrichtsmittel 400,00 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00
+ 12600.72490000 Sonstige Auszahlungen für Sachleistungen

und Verbrauchsmaterial 2.500,00 0,00 2.500,00 831,80 1.668,20 1.657,11 0,00
+ 12600.72543000 Kostenerstattungen an Gemeinden/ GV 200,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00
+ 12600.72551000 Kostenerstattungen an private Unternehmen 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 325,45 0,00
+ 12800.72370000 Unterhaltung der Betriebs- und

Geschäftsausstattung 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00
+ 21100.72559000 Kostenerstattungen an den sonstigen

privaten Bereich 48.300,00 0,00 48.300,00 0,00 48.300,00 0,00 0,00
+ 21101.72210000 Abfall 5.100,00 0,00 5.100,00 1.713,14 3.386,86 3.590,46 0,00
+ 21101.72240000 Gas 37.200,00 0,00 37.200,00 20.152,41 17.047,59 36.898,11 0,00
+ 21101.72260000 Strom 10.100,00 0,00 10.100,00 -122,20 10.222,20 9.082,91 0,00
+ 21101.72270000 Wasser 1.400,00 0,00 1.400,00 397,28 1.002,72 1.518,16 0,00
+ 21101.72310000 Unterh.Grundstücke, Außenanlag Gebäude

u. Geb.Einrichtungen 30.300,00 0,00 30.300,00 3.392,14 26.907,86 4.234,81 0,00
+ 21101.72310001 Unterhaltung Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude, Einrichtungen 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 13.506,39 0,00
+ 21101.72320000 Bewirtsch. Grundst.,Außenanlag Gebäude

u. Geb.-Einrichtungen 4.800,00 0,00 4.800,00 1.602,28 3.197,72 5.521,38 0,00
+ 21101.72360000 Unterhaltung der Maschinen und

technischen Anlagen 10.100,00 0,00 10.100,00 7.512,75 2.587,25 3.531,25 0,00
+ 21101.72380000 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-,

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 9.690,00 0,00 9.690,00 0,00 9.690,00 1.819,95 0,00
+ 21101.72380001 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-,

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.131,69 0,00
+ 21101.72430000 Auszahlungen für Schülerbetreuung 400,00 0,00 400,00 67,50 332,50 106,60 0,00
+ 21101.72440000 Laborbedarf, Werkstättenbedarf

Arzneimittel, Verbandsstoffe, Sanitätsverbrauchsmaterial,
Baumaterial 450,00 0,00 450,00 44,87 405,13 206,20 0,00

+ 21101.72450000 Lehr- und Unterrichtsmittel 1.020,00 0,00 1.020,00 27,00 993,00 138,25 0,00
+ 21101.72460000 Lernmittel 7.480,00 0,00 7.480,00 238,71 7.241,29 5.259,17 0,00
+ 21101.72480000 Sonstige bezogene Leistungen 8.620,00 0,00 8.620,00 1.810,70 6.809,30 1.325,88 0,00
+ 21101.72490000 Sonstige Auszahlungen für Sachleistungen

und Verbrauchsmaterial 550,00 0,00 550,00 16,03 533,97 475,89 0,00
+ 21500.72543000 Kostenerstattungen an Gemeinden/ GV 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 80.000,00 69.928,26 0,00
+ 21500.72559000 Kostenerstattungen an den sonstigen

privaten Bereich 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00
+ 25200.72220000 Abwasser 110,00 0,00 110,00 0,00 110,00 74,24 0,00
+ 25200.72310000 Unterh.Grundstücke, Außenanlag Gebäude

u. Geb.Einrichtungen 2.500,00 0,00 2.500,00 85,92 2.414,08 765,47 0,00
+ 27200.72470000 Erwerb von Kunstsammlungen,

wissenschaftlichen Sammlungen, Bibliotheken und sonstigen
Sammlungen (bis 60—) 600,00 0,00 600,00 244,87 355,13 -187,95 0,00

+ 27200.72541000 Kostenerstattungen an den Bund 200,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00
+ 28100.72100000 Aufwendungen für Fertigung, Vertrieb und

Waren 7.000,00 0,00 7.000,00 2.229,97 4.770,03 17.470,75 0,00
+ 28100.72370000 Unterhaltung der Betriebs- und

Geschäftsausstattung 7.200,00 0,00 7.200,00 6.973,00 227,00 0,00 0,00



Stadt Lassan 2024

6 v:/hkr/form-hh/f-rechnung.rtf 12.06.2024 15:00:52

Finanzrechnung Erläuterung

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ermächti-
gungen des
Haushalts-

jahres
2024

Übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Gesamt-
ermächti-
gungen im

Haushaltsjahr
2024

Ergebnis
des Haushalts-

jahres
2024

Abweichung
im Haushalts-

jahres
2024

Ergebnis
des Haushalts-

vorjahres
2023

Übertragung
von Ermäch-
tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Kontonummer

in €
1 2 3 4 5 6 7

+ 28100.72490000 Sonstige Auszahlungen für Sachleistungen
und Verbrauchsmaterial 60.000,00 0,00 60.000,00 5.603,27 54.396,73 12.751,17 0,00

+ 36600.72360000 Unterhaltung der Maschinen und
technischen Anlagen 600,00 0,00 600,00 0,00 600,00 395,96 0,00

+ 36600.72380000 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-,
Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00

+ 52203.72210000 Abfall 8.300,00 0,00 8.300,00 0,00 8.300,00 0,00 0,00
+ 52203.72220000 Abwasser 700,00 0,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00
+ 52203.72240000 Gas 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00
+ 52203.72260000 Strom 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00
+ 52203.72270000 Wasser 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00
+ 52203.72310000 Unterh.Grundstücke, Außenanlag Gebäude

u. Geb.Einrichtungen 220.300,00 0,00 220.300,00 0,00 220.300,00 0,00 0,00
+ 52203.72320000 Bewirtsch. Grundst.,Außenanlag Gebäude

u. Geb.-Einrichtungen 13.700,00 0,00 13.700,00 0,00 13.700,00 0,00 0,00
+ 52203.72920000 Sonstige Auszahlungen für Dienstleistungen 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00
+ 52302.72310002 Stadtmauer Lassan

Unterhaltungsmaßnahme (Produkt 52302) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 809,20 0,00
+ 52302.72340000 Unterhaltung v. Kunstgegenstän und

Denkmälern 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00
+ 54100.72260000 Strom 37.000,00 0,00 37.000,00 2.088,25 34.911,75 30.551,56 0,00
+ 54100.72330000 Unterhaltung Infrastrukturverm 165.200,00 0,00 165.200,00 57.125,54 108.074,46 39.267,89 0,00
+ 54800.72210000 Abfall 2.500,00 0,00 2.500,00 284,42 2.215,58 2.586,48 0,00
+ 54800.72260000 Strom 500,00 0,00 500,00 -167,65 667,65 476,00 0,00
+ 54800.72270000 Wasser 200,00 0,00 200,00 86,58 113,42 50,16 0,00
+ 54800.72330000 Unterhaltung Infrastrukturverm 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00 5.735,74 0,00
+ 54800.72330004 Peenebrücke Hafen Lassan

(Aufwandsmaßnahme) 170.000,00 0,00 170.000,00 0,00 170.000,00 84.907,45 0,00
+ 54800.72360000 Unterhaltung der Maschinen und

technischen Anlagen 700,00 0,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00
+ 55100.72330000 Unterhaltung Infrastrukturverm 26.150,00 0,00 26.150,00 0,00 26.150,00 2.962,62 0,00
+ 55200.72330003 Sanierung Pulower See Konzeptionelles

Projekt 2020 54.770,00 0,00 54.770,00 21.449,75 33.320,25 23.840,91 0,00
+ 55203.72544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 51.900,00 0,00 51.900,00 26.188,72 25.711,28 38.812,33 0,00
+ 55300.72270000 Wasser 740,00 0,00 740,00 -323,51 1.063,51 965,59 0,00
+ 55300.72310000 Unterh.Grundstücke, Außenanlag Gebäude

u. Geb.Einrichtungen 13.370,00 0,00 13.370,00 49,34 13.320,66 7.586,25 0,00
+ 55300.72360000 Unterhaltung der Maschinen und

technischen Anlagen 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00
+ 55300.72380000 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-,

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 1.100,00 0,00 1.100,00 0,00 1.100,00 0,00 0,00
+ 55300.72440000 Laborbedarf, Werkstättenbedarf

Arzneimittel, Verbandsstoffe, Sanitätsverbrauchsmaterial,
Baumaterial 150,00 0,00 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00

+ 55500.72310000 Unterh.Grundstücke, Außenanlag Gebäude
u. Geb.Einrichtungen 3.450,00 0,00 3.450,00 6.071,36 -2.621,36 26.786,39 0,00

+ 55500.72320000 Bewirtsch. Grundst.,Außenanlag Gebäude
u. Geb.-Einrichtungen 2.000,00 0,00 2.000,00 189,75 1.810,25 0,00 0,00

+ 57300.72210000 Abfall 850,00 0,00 850,00 700,44 149,56 929,69 0,00
+ 57300.72220000 Abwasser 50,00 0,00 50,00 0,00 50,00 31,32 0,00
+ 57300.72230000 Fernwärme 15.000,00 0,00 15.000,00 3.027,31 11.972,69 8.205,71 0,00
+ 57300.72240000 Gas 5.200,00 0,00 5.200,00 2.521,65 2.678,35 5.021,62 0,00
+ 57300.72260000 Strom 14.200,00 0,00 14.200,00 -776,38 14.976,38 14.964,76 0,00
+ 57300.72270000 Wasser 1.900,00 0,00 1.900,00 -155,68 2.055,68 2.424,63 0,00
+ 57300.72310000 Unterh.Grundstücke, Außenanlag Gebäude

u. Geb.Einrichtungen 34.330,00 0,00 34.330,00 61,04 34.268,96 11.889,27 0,00
+ 57300.72320000 Bewirtsch. Grundst.,Außenanlag Gebäude

u. Geb.-Einrichtungen 3.400,00 0,00 3.400,00 2.723,19 676,81 5.038,72 0,00



Stadt Lassan 2024

12.06.2024 15:00:52 v:/hkr/form-hh/f-rechnung.rtf 7

Finanzrechnung Erläuterung

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ermächti-
gungen des
Haushalts-

jahres
2024

Übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Gesamt-
ermächti-
gungen im

Haushaltsjahr
2024

Ergebnis
des Haushalts-

jahres
2024

Abweichung
im Haushalts-

jahres
2024

Ergebnis
des Haushalts-

vorjahres
2023

Übertragung
von Ermäch-
tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Kontonummer

in €
1 2 3 4 5 6 7

+ 57300.72360000 Unterhaltung der Maschinen und
technischen Anlagen 500,00 0,00 500,00 0,00 500,00 1.121,28 0,00

+ 57300.72380000 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-,
Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 4.300,00 0,00 4.300,00 223,17 4.076,83 1.921,66 0,00

+ 57300.72559000 Kostenerstattungen an den sonstigen
privaten Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 481,93 0,00

+ 57500.72920000 Sonstige Auszahlungen für Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00
13 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige

Transferauszahlungen 1.536.360,00 0,00 1.536.360,00 608.517,71 927.842,29 1.331.776,19 0,00 74

+ 11100.74159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke an sonstigen privaten Bereich 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00

+ 28100.74159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke an sonstigen privaten Bereich 600,00 0,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00

+ 36100.74143000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke an Gemeinden/ GV 223.000,00 0,00 223.000,00 64.282,95 158.717,05 199.280,60 0,00

+ 61100.74310000 Gewerbesteuerumlage 15.000,00 0,00 15.000,00 3.545,41 11.454,59 13.188,10 0,00
+ 61100.74420000 Allgemeine Umlagen an Gem. und Gem.-

Verbände 1.297.660,00 0,00 1.297.660,00 540.689,35 756.970,65 1.119.307,49 0,00
14 - Auszahlungen der sozialen Sicherungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75

15 - Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen 5.380,00 0,00 5.380,00 2.633,59 2.746,41 12.597,64 0,00 77

+ 52203.77511000 Zinsauszahlungen an Banken 1.930,00 0,00 1.930,00 1.733,86 196,14 3.939,42 0,00
+ 54100.77511000 Zinsauszahlungen an Banken 1.640,00 0,00 1.640,00 456,91 1.183,09 1.908,29 0,00
+ 54800.77511000 Zinsauszahlungen an Banken 680,00 0,00 680,00 292,64 387,36 767,71 0,00
+ 57300.77990000 Sonstige Zinsen und sonstige

Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.348,31 0,00
+ 61200.77511000 Zinsauszahlungen an Banken 130,00 0,00 130,00 124,18 5,82 276,41 0,00
+ 61200.77910000 Sonstige Finanzauszahlungen aus der

Vollverzinsung der Gewerbesteuer (§233a AO) 1.000,00 0,00 1.000,00 26,00 974,00 357,50 0,00
16 - Sonstige laufende Auszahlungen

527.040,00 0,00 527.040,00 56.413,50 470.626,50 81.862,10 0,00
7600-7697,

7699

+ 11100.76350000 Öffentliche Bekanntmachungen 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00
+ 11100.76360000 Öffentlichkeitsarbeit 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00
+ 11100.76420000 Beiträge zu Wirtschaftsverbänden,

Berufsvertretungen und Vereinen 1.290,00 0,00 1.290,00 1.267,64 22,36 1.290,00 0,00
+ 11100.76920000 Verfügungsmittel 500,00 0,00 500,00 0,00 500,00 131,78 0,00
+ 11100.76930000 Repräsentationen 4.980,00 0,00 4.980,00 308,90 4.671,10 1.766,70 0,00
+ 11400.76310000 Büromaterial 20,00 0,00 20,00 9,73 10,27 14,60 0,00
+ 11400.76320000 Fachliteratur, Zeitschriften 160,00 0,00 160,00 0,00 160,00 152,70 0,00
+ 11400.76330000 Porto- u. Versandkosten 20,00 0,00 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00
+ 11400.76340000 Telefon, Datenübertragungs- kosten 370,00 0,00 370,00 183,60 186,40 367,20 0,00
+ 11400.76413000 Haftpflichtversicherungen 1.290,00 0,00 1.290,00 1.299,98 -9,98 1.281,10 0,00
+ 11400.76414000 Unfallversicherungen 2.730,00 0,00 2.730,00 1.448,69 1.281,31 2.722,03 0,00
+ 11401.76250000 Sachverständigen-, Gerichts-u. ähnliche

Auszahlungen 2.400,00 0,00 2.400,00 0,00 2.400,00 15,00 0,00
+ 11401.76411000 Gebäudeversicherungen 490,00 0,00 490,00 482,89 7,11 449,03 0,00
+ 11401.76419000 Sonstige Versicherungen 70,00 0,00 70,00 69,69 0,31 66,58 0,00
+ 11401.76430000 Sonstige Beiträge 10,00 0,00 10,00 0,00 10,00 6,68 0,00
+ 11401.76813000 Grundsteuer B für gemeindeeigene

Grundstücke 340,00 0,00 340,00 0,00 340,00 337,03 0,00
+ 11402.76210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 610,00 0,00 610,00 0,00 610,00 460,00 0,00
+ 11402.76250000 Sachverständigen-, Gerichts-u. ähnliche

Auszahlungen 3.550,00 0,00 3.550,00 90,00 3.460,00 0,00 0,00
+ 11402.76430000 Sonstige Beiträge 1.630,00 0,00 1.630,00 0,00 1.630,00 1.629,42 0,00
+ 11402.76690000 Sonstige Auszahlungen für besondere

Finanzauszahlungen 10.430,00 0,00 10.430,00 0,00 10.430,00 0,00 0,00
+ 11402.76812000 Grundsteuer A für gemeindeeigene

Grundstücke 400,00 0,00 400,00 0,00 400,00 393,35 0,00



Stadt Lassan 2024

8 v:/hkr/form-hh/f-rechnung.rtf 12.06.2024 15:00:52

Finanzrechnung Erläuterung

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ermächti-
gungen des
Haushalts-

jahres
2024

Übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Gesamt-
ermächti-
gungen im

Haushaltsjahr
2024

Ergebnis
des Haushalts-

jahres
2024

Abweichung
im Haushalts-

jahres
2024

Ergebnis
des Haushalts-

vorjahres
2023

Übertragung
von Ermäch-
tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Kontonummer

in €
1 2 3 4 5 6 7

+ 11402.76813000 Grundsteuer B für gemeindeeigene
Grundstücke 670,00 0,00 670,00 0,00 670,00 678,90 0,00

+ 11403.76120000 Auszahlungen für Aus- und Fortbildung,
Umschulung 2.400,00 0,00 2.400,00 0,00 2.400,00 48,90 0,00

+ 11403.76130000 Auszahlungen f. Reisekosten, Dienstreisen
u. Dienstgänge 240,00 0,00 240,00 0,00 240,00 0,00 0,00

+ 11403.76150000 Auszahlungen für Dienst- und
Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände 2.000,00 0,00 2.000,00 14,97 1.985,03 1.601,16 0,00

+ 11403.76220000 Leasing 37.000,00 0,00 37.000,00 18.276,66 18.723,34 3.046,11 0,00
+ 11403.76411000 Gebäudeversicherungen 240,00 0,00 240,00 231,01 8,99 214,79 0,00
+ 11403.76412000 Kfz-Versicherungen 800,00 0,00 800,00 803,35 -3,35 749,43 0,00
+ 11403.76419000 Sonstige Versicherungen 520,00 0,00 520,00 514,95 5,05 471,88 0,00
+ 11403.76420000 Beiträge zu Wirtschaftsverbänden,

Berufsvertretungen und Vereinen 650,00 0,00 650,00 748,00 -98,00 644,00 0,00
+ 11403.76820000 Kraftfahrzeugsteuer 780,00 0,00 780,00 285,00 495,00 679,00 0,00
+ 12600.76120000 Auszahlungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung 1.500,00 0,00 1.500,00 1.780,90 -280,90 1.018,50 0,00
+ 12600.76130000 Auszahlungen f. Reisekosten, Dienstreisen

u. Dienstgänge 500,00 0,00 500,00 0,00 500,00 1.370,38 0,00
+ 12600.76150000 Auszahlungen für Dienst- und

Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände 12.000,00 0,00 12.000,00 1.318,72 10.681,28 20.912,73 0,00
+ 12600.76190000 Sonstige Personalnebenauszahlungen 5.000,00 0,00 5.000,00 80,04 4.919,96 0,00 0,00
+ 12600.76210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 50,00 0,00 50,00 0,00 50,00 44,60 0,00
+ 12600.76240000 Auszahlung Datenverarbeitung 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 388,75 0,00
+ 12600.76250000 Sachverständigen-, Gerichts-u. ähnliche

Auszahlungen 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00
+ 12600.76310000 Büromaterial 50,00 0,00 50,00 16,40 33,60 44,10 0,00
+ 12600.76320000 Fachliteratur, Zeitschriften 40,00 0,00 40,00 0,00 40,00 35,50 0,00
+ 12600.76330000 Porto und Versandkosten 10,00 0,00 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00
+ 12600.76340000 Telefon, Datenübertragungs- kosten 1.200,00 0,00 1.200,00 506,05 693,95 1.176,19 0,00
+ 12600.76411000 Gebäudeversicherungen 450,00 0,00 450,00 440,82 9,18 410,00 0,00
+ 12600.76412000 Kfz-Versicherungen 1.590,00 0,00 1.590,00 1.719,94 -129,94 1.584,47 0,00
+ 12600.76414000 Unfallversicherungen 3.350,00 0,00 3.350,00 3.653,57 -303,57 3.397,31 0,00
+ 12600.76419000 Sonstige Versicherungen 360,00 0,00 360,00 350,95 9,05 321,04 0,00
+ 12600.76420000 Beiträge zu Wirtschaftsverbänden,

Berufsvertretungen und Vereinen 500,00 0,00 500,00 409,76 90,24 427,09 0,00
+ 12600.76930000 Repräsentationen 600,00 0,00 600,00 433,14 166,86 447,50 0,00
+ 21101.76240000 Auszahlung Datenverarbeitung 5.000,00 0,00 5.000,00 87,20 4.912,80 196,68 0,00
+ 21101.76250000 Sachverständigen-, Gerichts-u. ähnliche

Auszahlungen 10.400,00 0,00 10.400,00 0,00 10.400,00 0,00 0,00
+ 21101.76310000 Büromaterial 1.200,00 0,00 1.200,00 683,66 516,34 951,69 0,00
+ 21101.76320000 Fachliteratur, Zeitschriften 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00
+ 21101.76330000 Porto- u. Versandkosten 170,00 0,00 170,00 33,00 137,00 165,74 0,00
+ 21101.76340000 Telefon, Datenübertragungs- kosten 800,00 0,00 800,00 82,67 717,33 804,91 0,00
+ 21101.76411000 Gebäudeversicherungen 3.200,00 0,00 3.200,00 3.194,09 5,91 2.970,58 0,00
+ 21101.76414000 Unfallversicherungen 5.200,00 0,00 5.200,00 5.501,24 -301,24 5.174,52 0,00
+ 21101.76419000 Sonstige Versicherungen 1.730,00 0,00 1.730,00 1.722,81 7,19 1.593,58 0,00
+ 25200.76411000 Gebäudeversicherungen 640,00 0,00 640,00 635,92 4,08 673,82 0,00
+ 25200.76419000 Sonstige Versicherungen 2.270,00 0,00 2.270,00 2.268,56 1,44 2.268,56 0,00
+ 27200.76120000 Auszahlungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00
+ 27200.76130000 Auszahlungen f. Reisekosten, Dienstreisen

u. Dienstgänge 120,00 0,00 120,00 0,00 120,00 0,00 0,00
+ 27200.76310000 Büromaterial 50,00 0,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00
+ 27200.76419000 Sonstige Versicherungen 690,00 0,00 690,00 689,10 0,90 631,28 0,00



Stadt Lassan 2024

12.06.2024 15:00:52 v:/hkr/form-hh/f-rechnung.rtf 9

Finanzrechnung Erläuterung

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ermächti-
gungen des
Haushalts-

jahres
2024

Übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Gesamt-
ermächti-
gungen im

Haushaltsjahr
2024

Ergebnis
des Haushalts-

jahres
2024

Abweichung
im Haushalts-

jahres
2024

Ergebnis
des Haushalts-

vorjahres
2023

Übertragung
von Ermäch-
tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Kontonummer

in €
1 2 3 4 5 6 7

+ 28100.76420000 Beiträge zu Wirtschaftsverbänden,
Berufsvertretungen und Vereinen 900,00 0,00 900,00 719,69 180,31 890,92 0,00

+ 42400.76411000 Gebäudeversicherungen 120,00 0,00 120,00 119,87 0,13 111,52 0,00
+ 51100.76250000 Sachverständigen-, Gerichts-u. ähnliche

Auszahlungen 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00
+ 51100.76250003 FPlan Lassan - Neuerarbeitung 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00
+ 51100.76250004 Überarbeitung F-Plan OT Pulow 70.000,00 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00
+ 52203.76290000 Sonstige Auszahlungen für die

Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 21.000,00 0,00 21.000,00 0,00 21.000,00 0,00 0,00
+ 52203.76340000 Telefon, Datenübertragungs- kosten 8.200,00 0,00 8.200,00 0,00 8.200,00 0,00 0,00
+ 52203.76370000 Bankgebühren 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00
+ 52203.76411000 Gebäudeversicherungen 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00
+ 52203.76413000 Haftpflichtversicherungen 400,00 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00
+ 52203.76811000 Grundsteuer an Dritte 7.100,00 0,00 7.100,00 0,00 7.100,00 0,00 0,00
+ 52302.76250000 Sachverständigen-, Gerichts-u. ähnliche

Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.910,54 0,00
+ 54000.76350000 Öffentliche Bekanntmachungen 0,00 0,00 0,00 35,70 -35,70 0,00 0,00
+ 54100.76250000 Sachverständigen-, Gerichts-u. ähnliche

Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.588,65 0,00
+ 54100.76430000 Sonstige Beiträge 20,00 0,00 20,00 0,00 20,00 11,83 0,00
+ 54100.76813000 Grundsteuer B für gemeinde eigene

Grundstücke 10,00 0,00 10,00 0,00 10,00 2,18 0,00
+ 54800.76150000 Auszahlungen für Dienst- und

Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände 80,00 0,00 80,00 0,00 80,00 0,00 0,00
+ 55100.76250000 Sachverständigen-, Gerichts-u. ähnliche

Auszahlungen 720,00 0,00 720,00 0,00 720,00 2.909,55 0,00
+ 55200.76250000 Sachverständigen-, Gerichts-u. ähnliche

Auszahlungen 750,00 0,00 750,00 0,00 750,00 717,90 0,00
+ 55300.76210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 190,00 0,00 190,00 190,18 -0,18 169,35 0,00
+ 55300.76250000 Sachverständigen-, Gerichts-u. ähnliche

Auszahlungen 500,00 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00
+ 55300.76411000 Gebäudeversicherungen 190,00 0,00 190,00 186,08 3,92 173,07 0,00
+ 55300.76414000 Unfallversicherungen 110,00 0,00 110,00 0,00 110,00 109,50 0,00
+ 55500.76414000 Unfallversicherungen 2.600,00 0,00 2.600,00 1.934,26 665,74 2.417,83 0,00
+ 55500.76420000 Beiträge zu Wirtschaftsverbänden,

Berufsvertretungen und Vereinen 30,00 0,00 30,00 34,61 -4,61 34,61 0,00
+ 57300.76330000 Porto und Versandkosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,95 0,00
+ 57300.76340000 Telefon, Datenübertragungs- kosten 0,00 0,00 0,00 329,94 -329,94 442,67 0,00
+ 57300.76411000 Gebäudeversicherungen 1.160,00 0,00 1.160,00 1.131,79 28,21 1.052,70 0,00
+ 57300.76419000 Sonstige Versicherungen 90,00 0,00 90,00 87,78 2,22 83,44 0,00
+ 57300.76430000 Sonstige Beiträge 10,00 0,00 10,00 0,00 10,00 5,00 0,00

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der
Nummern 10 bis 16) 3.851.920,00 0,00 3.851.920,00 958.396,90 2.893.523,10 2.299.887,96 0,00

18 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung  (Saldo der
Nummern 9 und 17) -1.332.770,00 0,00 -1.332.770,00 -183.663,93 -1.149.106,07 -361.574,14 0,00

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 330.170,00 0,00 330.170,00 33.094,15 297.075,85 171.425,45 0,00 681, 6833

+ 12800.68142000 Investitionszuwendungen vom Land 36.550,00 0,00 36.550,00 0,00 36.550,00 0,00 0,00
+ 21101.68142000 Investitionszuwendungen vom Land 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00
+ 36600.68142000 Investitionszuwendungen vom Land 41.200,00 0,00 41.200,00 0,00 41.200,00 0,00 0,00
+ 36600.68151000 Investitionszuwendungen von privaten

Unternehmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 521,00 0,00
+ 54100.68166200 Anzahlungen auf Investitionszuwendungen

vom öffentlichen Bereich vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.516,90 0,00
+ 54800.68166200 Anzahlungen auf Investitionszuwendungen

vom öffentlichen Bereich vom Land 165.000,00 0,00 165.000,00 0,00 165.000,00 0,00 0,00
+ 57300.68159000 Investitionszuwendungen vom sonstigen

privaten Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00



Stadt Lassan 2024

10 v:/hkr/form-hh/f-rechnung.rtf 12.06.2024 15:00:52

Finanzrechnung Erläuterung

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ermächti-
gungen des
Haushalts-

jahres
2024

Übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Gesamt-
ermächti-
gungen im

Haushaltsjahr
2024

Ergebnis
des Haushalts-

jahres
2024

Abweichung
im Haushalts-

jahres
2024

Ergebnis
des Haushalts-

vorjahres
2023

Übertragung
von Ermäch-
tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Kontonummer

in €
1 2 3 4 5 6 7

+ 61100.68142200 Zuweisungen nach §§ 23, 24 FAG M-V 79.420,00 0,00 79.420,00 33.094,15 46.325,85 144.187,55 0,00
20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

26.400,00 0,00 26.400,00 82,80 26.317,20 30.831,33 0,00

682, 6830-
6832, 6834-

6839

+ 54100.68242000 Beiträge und ähnliche Entgelte vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.931,33 0,00
+ 54100.68259000 Beiträge und ähnliche Entgelte vom

sonstigen privaten Bereich 0,00 0,00 0,00 82,80 -82,80 900,00 0,00
+ 54100.68264000 Anzahlungen für Beiträge vom öffentlichen

Bereich 26.400,00 0,00 26.400,00 0,00 26.400,00 0,00 0,00
21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen 6.020,00 0,00 6.020,00 4.630,08 1.389,92 0,00 0,00 684-686

+ 11402.68511000 Einzahlungen aus der Veräußeru ng
unbebauter Grundstücke und grundstücksgleicher Rechte 6.020,00 0,00 6.020,00 4.630,08 1.389,92 0,00 0,00

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und
Kreditgewährungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 687

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6880-6890,
6892-6899

24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe der Nummern 19 bis 23) 362.590,00 0,00 362.590,00 37.807,03 324.782,97 202.256,78 0,00

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen 1.354.410,00 0,00 1.354.410,00 3.997,48 1.350.412,52 77.631,28 0,00 781, 784-786

+ 11400.78411000 Auszahlungen für Konzessionen, Lizenzen,
Schutzrechte über 1.000 € 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349,00 0,00

+ 11402.78511000 Auszahlungen für den Erwerb unbebauter
Grundstücke und grundstücksgleicher Rechte 9.980,00 0,00 9.980,00 0,00 9.980,00 0,00 0,00

+ 11402.78531000 Auszahlungen für Infrastrukturvermögen,
einschl. Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 3.180,00 0,00 3.180,00 0,00 3.180,00 0,00 0,00

+ 11403.78560000 Auszahlungen für Fahrzeuge, Maschinen
und technische Anliegen 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

+ 11403.78561000 Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens über 1.000 € 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.190,77 0,00

+ 11403.78571000 Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens über der Wertgrenze von 410 € 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.899,00 0,00

+ 12600.78532000 Auszahlungen für Baumaßnahmen
(Herstellungskosten) Infrastrukturvermögen 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 4.581,50 0,00

+ 12600.78561000 Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens über 1.000 € 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00

+ 12800.78561000 Auszahlungen für Fahrzeuge, Maschinen u.
techn. Anlagen über 1.000 € 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 16.554,55 0,00

+ 21101.78410000 Auszahlungen für Konzessionen, Lizenzen
und andere Schutzrechte 750,00 0,00 750,00 249,99 500,01 0,00 0,00

+ 21101.78522000 Auszahlungen für Baumaßnahmen
(Herstellungskosten) Gebäude 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

+ 21101.78571000 Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens über der Wertgrenze von 410 € 9.000,00 0,00 9.000,00 0,00 9.000,00 6.213,87 0,00

+ 36600.78561000 Auszahlungen für Fahrzeuge, Maschinen u.
techn. Anlagen über 1.000 € 51.500,00 0,00 51.500,00 0,00 51.500,00 2.339,06 0,00

+ 54100.78532000 Auszahlungen für Baumaßnahmen
(Herstellungskosten) Infrastrukturvermögen 200.000,00 0,00 200.000,00 3.747,49 196.252,51 0,00 0,00

+ 54800.78532000 Auszahlungen für Baumaßnahmen
(Herstellungskosten) Infrastrukturvermögen 1.010.000,00 0,00 1.010.000,00 0,00 1.010.000,00 10.442,25 0,00

+ 57300.78522000 Auszahlungen für Baumaßnahmen
(Herstellungskosten) Gebäude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.982,39 0,00

+ 57300.78531000 Auszahlungen für Infrastrukturvermögen,
einschl. Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.237,91 0,00

+ 57300.78571000 Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens über der Wertgrenze von 410 € 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 9.840,98 0,00

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 787

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7880-7895,
7897-7899

28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe der Nummern 25 bis 27) 1.354.410,00 0,00 1.354.410,00 3.997,48 1.350.412,52 77.631,28 0,00

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24 und 28) -991.820,00 0,00 -991.820,00 33.809,55 -1.025.629,55 124.625,50 0,00

30 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbetrag
(Summe der Nummern 18 und 29) -2.324.590,00 0,00 -2.324.590,00 -149.854,38 -2.174.735,62 -236.948,64 0,00



Stadt Lassan 2024

12.06.2024 15:00:52 v:/hkr/form-hh/f-rechnung.rtf 11

Finanzrechnung Erläuterung

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ermächti-
gungen des
Haushalts-

jahres
2024

Übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Gesamt-
ermächti-
gungen im

Haushaltsjahr
2024

Ergebnis
des Haushalts-

jahres
2024

Abweichung
im Haushalts-

jahres
2024

Ergebnis
des Haushalts-

vorjahres
2023

Übertragung
von Ermäch-
tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Kontonummer

in €
1 2 3 4 5 6 7

31 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 775.690,00 0,00 775.690,00 0,00 775.690,00 0,00 0,00 691-692

+ 61200.69263100 Investitionskredite vom sonst. inländischen
Bereich Laufzeit 5 Jahre und mehr Euro-Währung (Fester
Zins) 775.690,00 0,00 775.690,00 0,00 775.690,00 0,00 0,00

32 - Auszahlungen für planmäßige Tilgung von Krediten für
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 221.260,00 0,00 221.260,00 198.009,16 23.250,84 63.645,51 0,00 791, 792

+ 12600.79293000 Kredite für Investitionen von sonst. öff.
Sonderrechnungen (Landesförderinstitut M-V) 6.280,00 0,00 6.280,00 2.504,55 3.775,45 5.009,10 0,00

+ 52203.79253000 Kredite für Investitionen vom inländischen
Geldmarkt Laufzeit mehr als 5 Jahre 18.790,00 0,00 18.790,00 172.837,21 -154.047,21 31.202,66 0,00

+ 52203.79253200 außerplanmäßige Tilgung von Krediten /
Umschuldungen 157.530,00 0,00 157.530,00 0,00 157.530,00 0,00 0,00

+ 54100.79253000 Kredite für Investitionen vom inländischen
Geldmarkt Laufzeit mehr als 5 Jahre 19.410,00 0,00 19.410,00 7.242,62 12.167,38 19.129,83 0,00

+ 54800.79253000 Kredite für Investitionen vom inländischen
Geldmarkt Laufzeit mehr als 5 Jahre 6.530,00 0,00 6.530,00 2.707,36 3.822,64 6.432,29 0,00

+ 61200.79253000 Kredite für Investitionen vom inländischen
Geldmarkt Laufzeit mehr als 5 Jahre 950,00 0,00 950,00 12.717,42 -11.767,42 1.871,63 0,00

+ 61200.79253200 außerplanmäßige Tilgung von Krediten /
Umschuldungen 11.770,00 0,00 11.770,00 0,00 11.770,00 0,00 0,00

33 - Sonstige Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen
(Nummer 31 abzüglich Nummern 32 und 33) 554.430,00 0,00 554.430,00 -198.009,16 752.439,16 -63.645,51 0,00

35 Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten
Zahlungsvorgänge 0,00 0,00 0,00 -4.191,44 4.191,44 2.170,26 0,00

36 Veränderung der Forderungen und der
Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten gegenüber
dem Amt (Summe der Nummern 30, 34 und 35) -1.770.160,00 0,00 -1.770.160,00 -352.054,98 -1.418.105,02 -298.423,89 0,00

37 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen (Saldo der Nummern 18 und 32) -1.554.030,00 0,00 -1.554.030,00 -381.673,09 -1.172.356,91 -425.219,65 0,00
nachrichtlich:

38 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31.
Dezember des Haushaltsvorjahres

39 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31.
Dezember des Haushaltsjahres (Summe der Nummern
37 und 38)
darunter:

Zuführung zum investiven Bereich aus einem positiven
Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31.
Dezember des Haushaltsjahres [Einzahlung in Nummer
23 (Sonstige Investitionseinzahlungen) und
Auszahlungen in Nummer 16 (Sonstige laufende
Auszahlungen) enthalten]
Zuführung zur Deckung eines negativen Saldos der
laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember
des Haushaltsjahres aus dem investiven Bereich
[Einzahlungen in Nummer 8 (Sonstige laufende
Einzahlungen) und Auszahlungen in Nummer 27
(Sonstige Investitionsauszahlungen) enthalten]
Zuführung gemäß § 12 Nummer 6 GemHVO-Doppik an
den laufenden Bereich [Einzahlung in Nummer 8
(Sonstige laufende Einzahlungen) und Auszahlung in
Nummer 27 (Sonstige Investitionsauszahlungen)
enthalten] 6681-6682

Zuführung gemäß § 12 Nummer 6 GemHVO-Doppik an
den laufenden Bereich [Einzahlungen in Nummer 8
(Sonstige laufenden Einzahlungen) und Auszahlungen in
Nummer 27 (Sonstige Investitionsauszahlungen)
enthalten]


